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hospodárstva svázkov územnej samosprávy, 
vo znění zákona zo dna £7. novembra 1980, 
č. 169 Sb. z. a n., ustanovujem:

§ 1.
-Započítat’ Izá iba příspěvky, ktoré sa na 

náklady cirkevných škol vyberajú na každý 
z rokov 1931 až 1933 vo formě prirážok k vý­
nosovým daniam, t. j. k všeobeenej dani zá- 
robkovej, zvláštnej dani zárobkovej, dani po­
zemkové j, domovej, rentovej a z yyššieho 
služného. Příspěvky vyberané v inej formě, 
na pr. v naturaliách, alebo na iné účele církev­
ně j obce, započítat nelzá.

§ 2.
Cirkevná škola, na udržovanie ktorej sa 

vyberajú přirážky k daniam výnosovým (§ 1),_ 
musí byť pre splnenie školskej povinnosti 
dietok školou povinných skutočne potřebná. 
Okolnost táto buď potvrdená štátnym škol­
ským inšpektorom.

O započítanie musí žiadať obec zároveň so 
žiadosťou o zemský príspevok podlá §'11 zák. 
č. 77/1927 Sb. z. a n., vo znění zák. č. 169/1930 
Sb. z. a n. žiadosť třeba doložit, a to zvláště 
pre každú jednotlivá cirkevná obec, výkazom 
o jej prirážkovej základné, o výške prirážok 
na rozpočtový rok a školským rozpočtem. Ak 
sú výdania na udržovanie tej alebo onej cir- 
kevnej školy zahrnuté v celkových vydaniach 
cirkevného sboru, třeba předložit výkaz, kbfko 
připadá z celkových vydaní na náklad na 
školu a kofko z celkovej přirážky poměrně na 
tehto náklad; u položiek spoločných (na pr. 
plat kantorsko-učitetský) zistí sa suma, pri- 
padajúca na školu, poměrně. Správnost do- 
kladov musí byť potvrdená zastupitelstvem 
dotyčnej cirkevnej obce.

§ 4.
Náklad na školu, musí byť primeraný. Štát- 

ny školsky inspektor primeranosť nákladu 
buďto potvrdí, alebo primeraný náklad sta­
noví v pomere k nákladu na školu, udržovaná 
za rovnakých alebo podobných okolností ná­
kladem štátu; v tomto poslednejšom případe 
sníži sa percent prirážok poměrně, pri čom 
k výsledku menšiemu ako sa neprizerá, 
výsledok váčší ako 1/2% sa zaokrúhli na celý 
percent na hor. Vykázaný bol na pr. náklad 
9.000 Kč a přirážka 80%, za primeraný ná­
klad je uznaná suma 7.000 Kč. Podlá úměry 
9.000:7.000 = 80: x Izá vziať v úvahu len při­
rážku 62%.

Zemský výbor zistí pre každú miestnu obec 
podlá váženého priemeru percent přirážky, 
ktorý Izá započítat do výměry prirážok, roz­
hodných pre přípustnost zemského příspěvku 
podlá § 11 zák. č. 77/1927 Sb. z. a n., vo znění 
zák. č. 169/1930 Sb. z. a n., pri čom k vý­
sledku menšiemu ako Vž/Ě sa neprizerá, vý­
sledek váčší ako 14% sa zaokrúhli na celý 
percent na hor.

P r í k 1 a d.

V miestnej obci O. má
cirkevná obec A. přirážková zá­

kladnu 5.000 Kč, přirážku vy- 
beranú pre školské účele k vý­
nosovým daniam 50%,
odpovedajúci výnos prirážok činí
tedy...........................................  2.500 Kč,

cirkevná obec B. přirážková zá­
kladnu 4.000 Kč, přirážku vy- 
beraná pre školské áčele k vý­
nosovým daniam 60%,
odpovedajúci výnos prirážok činí
tedv........................................... 2.400 Kč,

cirkevná obec C. přirážková zá­
kladnu 6.000 Kč, přirážku vý- 
beraná pre školské áčele k vý­
nosovým daniam 40%, 
odpovedajáci výnos prirážok činí
tedy...........................................

celkom přirážková základna 15.000 
Kč, výnos prirážok ....'•

2.400 Kč, 

7.300 Kč.

Vážený priemer sa vyráta takto:
1% z celkovej prirážkovej základny 15.000 

je 150; 7300:150 =• 48'6. Započítá sa 49%.

Dr. Engliš v. r.

\ S.

Vyhláška ministerstva financí 
ze dne 14. ledna 1931 

o zřízení trestních okresů pro daň z obratu 

a daň přepychovou.

Podle § 42, odst. 10., druhé věty zákona ze 
dne 21. prosince 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani 
z obratu a dani přepychové, ve znění zákonu ze 
dne 16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., a ze 
dne 19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., mim- 
sterstvo financí ustanovuje:
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(!) Ku provádění trestního řízení pro pře­
stupky zákona č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění 
zákonů č. 246/1926 a 188/1930 Sb. z. a n., 
pokud jde o daň za dobu od 1. ledna 1931, zři­
zují se trestní okresy.

(2) Obvody těchto trestních okresů a určení 
trestních úřadů, které v jednotlivých trestních 
okresech provádějí trestní vyšetřování a vy­
dávají trestní nálezy, řídí se ustanoveními vy­
hlášky ministerstva financí ze dne 19. března 
1928, č. 41 Sb. z. a n., o zřízení trestních 
okresů daňových.

Dr. Engliš v. r.

7.
Vyhláška státního pozemkového úřadu 

ze dne 16. ledna 1931, 
kterou se mění stanovy fondu českosloven­
ských legionářů při státním pozemkovém 

úřadě v Praze.

Stanovy fondu československých legionářů 
při státním pozemkovém úřadě v Praze, vy­

dané vyhláškou státního pozemkového úřadu 
ze dne 18. února 1921, č. 68 Sb. z. a n., mění 
se podle § 18, odst. 2., zákona ze dne 11. března 
1920, č. 166 Sb. z. a n., o úvěrové pomoci ná- 
byvatelům půdy (zákon úvěrový), takto:

čl. 4., odst. 2., věta první zní nyní: „Zá­
půjčky z fondu navrhuje kuratorium tohoto 
fondu, jež se skládá z pěti členů: z předsedy, 
kterého jmenuje president státního pozemko­
vého úřadu z úřednictva tohoto úřadu, a ze 
čtyř přísedících, z nichž dva jmenuje kancelář 
československých legií při ministerstvu ná­
rodní obrany, bude-li zrušena, ministerstvo 
národní obrany, a dva president státního po­
zemkového úřadu, vesměs na dobu šesti let."

čl. 8., odst. 2., věta první zní nyní: „Kura­
torium jest schopno usnášení, je-li přítomen 
předseda a dva jeho přísedící, jeden jmeno­
vaný kanceláří československých legií, jeden 
jmenovaný presidentem státního pozemkového 
úřadu."

President státního pozemkového úřadu:
Dr. Voženílek v. r.

a nařízení, č. 7.

Státní tiskárna v Prnze,


